

PREGUNTA N° 1

En la página 307 del PPTP, apartado 4.12.3 " *Sistema de generación de energía eléctrica de origen fotovoltaico*" se explican los cumplimientos de los sistemas de energía fotovoltaica que se contemplen para las instalaciones. Sin embargo, no aparece ninguna reseña más en el Anteproyecto o Adenda relativo a esta partida.

Por favor, confirmar si hay que implantar dichos sistemas de generación de energía.

RESPUESTA :

No hay que poner este tipo de instalaciones obligatoriamente. Se dan las prescripciones por si algún licitador entiende que pueden ser interesantes.

PREGUNTA N° 2

En la página 15 del PCAP, apartado 7.2. Variables de licitación, aparece:

7.2.2.Los importes que de las variables de licitación aparecen en el Anexo IV tendrán el carácter de máximos no pudiendo los licitadores incluir en sus ofertas económicas valores superiores a estos máximos de referencia. Cualquier propuesta que en su oferta económica contenga valores superiores a los de referencia será automáticamente rechazada.

Por favor, confirmar si el Q_a corresponde también a un valor máximo.

RESPUESTA :

El Q_a efectivamente corresponde a un valor máximo de licitación que no se puede superar.